
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 1 - 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 4. 2021 
(SML 9001/0040/21) 

 

Článek 1 
Strany Dodatku č. 3 

 
1. Stranami tohoto Dodatku č. 3 jsou: 
 

1.1. Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČ: 61988987  
DIČ: CZ61988987  
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku  
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 
(dále jen „Objednatel“) 

 
1.2. GEOSAN GROUP a.s. 

se sídlem: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
zastoupen: Vlastou Končelovou, pověřenou osobou 
zmocněné osoby ve věcech smluvních, cenových, termínových, předání/převzetí díla: 
Ivan Havel, výkonný ředitel společnosti, na základě plné moci  
Ing. Kamil Vykydal, výrobní ředitel společnosti, na základě plné moci  
Ing. Jiří Krzys, výrobní náměstek Závodu pozemních staveb Ostrava, na základě plné 
moci 
IČ: 28169522  
DIČ: CZ28169522  
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459 
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., číslo účtu: 6446732/0800 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Článek 2 
Právní základ 

 
1. Právním základem tohoto Dodatku č. 3 je smlouva o dílo uzavřená mezi stranami tohoto 

Dodatku č. 3 dne 20. 4. 2021 (jež je Objednatelem evidována v jeho vnitřním elektronickém 
informačním systému pod označením SML 9001/0040/21) ve znění svého Dodatku č. 1, 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 2 - 

 

uzavřeného dne 6. 12. 2021 a ve znění svého Dodatku č. 2 uzavřeného dne 23. 3. 2022 
(to celé dále jen „Smlouva“). 

 

Článek 3 
Účel 

 
1. Účelem tohoto Dodatku č. 3 je změnit Smlouvu v rozsahu vymezení Díla (vícepráce a také 

méněpráce) a v rozsahu celkové ceny díla. 
 

2. Účelem tohoto Dodatku č. 3 je změnit Smlouvu v rozsahu bankovního spojení Zhotovitele. 
 

Článek 4 
Změna rozsahu díla (prací) 

 
1. Tento Dodatek č. 3 mění rozsah díla vymezený v článku 3 Smlouvy a konkretizovaný 

také pomocí oceněného položkového rozpočtu, který je Přílohou č. 3 Smlouvy, na novou 
podobu, kterou je: 

Provedení víceprací a neprovedení méněprací, které jsou vymezeny ve změnových 
listech č. 12a, 12b, 13, 24 , 25. 

 

Článek 5 
Změna celkové ceny díla 

 
1. Tento Dodatek č. 3 mění celkovou cenu díla vymezenou v článku 5 odst. 5.1.1. Smlouvy 

na novou podobu, která zní: 
 

Za řádně provedené dílo v rozsahu čl. 3. této smlouvy se smluvní strany v souladu 
s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly 
na ceně: 
 

Smlouva/Změnový list 
Cena díla v Kč 

 bez DPH 
DPH 21 % 

(Kč) 
Cena díla v Kč  

s DPH 

Smlouva o dílo z 20.4.2021 ve znění 
dodatku č. 1 z 06.12. 2021 a dodatku č. 2 
z 23.03.2022 

  105 062 194,18  22 063 060,78 127 125 254,96 

Změnový list č.12a, 12b, 13, 24, 25       4 055 027,95       851 555,87   4 906 583,82 

CELKEM 109 117 222,13 22 914 616,65 132 031 838,78 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 3 - 

 

 
přičemž rozdělení mezi investiční a neinvestiční náklady činí: 
 

Cena Bez DPH (Kč) DPH 21 % (Kč) Celkem vč. DPH (Kč) 

Investice (INV) 107 404 683,49 22 554 983,54 129 959 667,03 

Neinvestice (NIV) 1 712 538,64       359 633,11 2 072 171,75 

CELKEM (INV+NIV) 109 117 222,13 22 914 616,65 132 031 838,78 

 
 
 

Článek 6 
Změna souhrnných cen za položku 

 
1. Tento Dodatek č. 3 mění souhrnné ceny za položku (čili ceny spočtené součinem rozsahu 

či množství prací či dodávek s položkovou cenou za jednotku onoho rozsahu či množství), 
které jsou vymezeny dle článku 5 odst. 5.2.2. v Příloze č. 3 Smlouvy, na novou podobu, 
která je dána: 
 

Souhrnnými cenami za konkrétní položky uvedené ve změnových listech č. 12a, 12b, 
13, 24, 25. 

 

Článek 7 
Změna bankovního spojení Zhotovitele 

 
1. Tento Dodatek č. 3 zcela nahrazuje původní bankovní spojení Zhotovitele těmito novými 

(změněnými) údaji: 
 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., číslo účtu: 2040770009/6000. 

 
 

Článek 8 
Zachování původního znění Smlouvy 

 
2. Tento Dodatek č. 3 mění pouze výše výslovně vymezená ujednání Smlouvy. 

 
3. Všechna ujednání Smlouvy nezměněná tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nadále platná ve 

svém původním znění podle Smlouvy. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
- 4 - 

 

 

Článek 9 
Přílohy Dodatku č. 3 

 
1. Tento Dodatek č. 3 má všechny tyto níže uvedené listiny jakožto svoje přílohy, které tvoří 

jeho nedílnou součást: 
 

Kopie změnových listů č. 12a, 12b,13, 24, 25. 
 
 

Článek 10 
Platnost a účinnost 

 
1. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě písemné formy. 
 
2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem svého uzavření. 
 
3. Tento Dodatek č. 3 nabývá své účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 
 

 
v …………………… dne …………………… 

 
 
 
 

………………………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

rektor OU 
 

 
v Praze  ………… dne …………………… 

 
 
 
 

………………………………………… 
Vlasta Končelová  

pověřená osoba ve věcech smluvních 

 


		2022-10-03T14:25:18+0200
	Vlasta Končelová


		2022-10-20T09:40:18+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




